O Presidente da Comissão do Processo Seletivo da Faculdade de Ciências

Humanas, Econômicas e Saúde – “FAHESA/ITPAC PALMAS”, cadastrada no

Ministério da Educação sob o código nº 16728, mantida pelo Instituto

Tocantinense Presidente Antônio Carlos S.A., e que oferece, entre outros, os

cursos de: Medicina e Odontologia, no uso de suas atribuições regimentais e de

conformidade com o disposto na Lei nº 9.394/1996 (LDB), no Decreto nº

5.773/2006, nas Portarias Normativas nº 391/2002-MEC, nº 40/2007-MEC e na

legislação institucional, torna público a retificação do subitem 4.2.1.1 do Edital

nº 04/2019_01 do Processo Seletivo para o Curso de Graduação em Medicina

FAHESA/ITPAC PALMAS, de 16 de outubro de 2018, conforme a seguir

especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens.

Onde se lê:

4.2.1.1 Caso a nota do ENEM 2018 não seja publicada até às 23h59min do dia

17 de janeiro de 2019, ou o processo ENEM seja cancelado, a FAHESA/ITPAC

PALMAS - Faculdade de Ciências Humanas, Econômicas e da Saúde

desconsiderará, para qualquer efeito, a nota do ENEM 2018, passando ter

validade somente a nota do ENEM de 2016 e 2017.

Leia-se:

4.2.1.1 Caso a nota do ENEM 2018 não seja publicada até às 23h59min do

dia 20 de janeiro de 2019, ou o processo ENEM seja cancelado, a

FAHESA/ITPAC PALMAS - Faculdade de Ciências Humanas, Econômicas

e da Saúde desconsiderará, para qualquer efeito, a nota do ENEM 2018,

passando ter validade somente a nota do ENEM de 2016 e 2017.

Palmas/TO, 08 de novembro de 2018.

Cristina Zanettini Ribeiro

 Presidente da Comissão do Processo Seletivo

FAHESA – Faculdade de Ciências Humanas, Econômicas e da Saúde.
INSTITUTO TOCANTINENSE PRES. ANTÔNIO CARLOS S/A.
Quadra 202 Sul, Rua NSB, lote 03, conjunto 02, CEP 77020-452, Palmas – TO
Fone: (63) 3216-6300 - CNPJ: 02.941.990/0006-00  www.itpacpalmas.com.br